İlim
yolculuğunu Mısır’da noktalayıp oraya yerleşmiş olan İbn Dihye, talebelerinden olan Sultan el-Melikü’l-
Kâmil tarafından yaptırılan Dârü’l-Hadîsi’l-Kâmiliyye adlı müessesenin idareciliğine getirilmiş ve
burada tedris faaliyetlerine devam etmiştir.2 Söz konusu idarecilikten azledilip yerine kardeşinin
getirildiği 633/1235 yılında Mısır’da vefat etmiştir.

Siyaset, kültür ve inanç yönünden hareketli bir dönemde yetişmiş olan İbn Dihye, dönemin müslüman
coğrafyasını batısından doğusuna seyahat ederek çok sayıda âlimden ilim tahsil etmiştir. Çeşitli ilim
dallarında edinmiş olduğu birikimi hadis, siyer, tarih, fıkıh, dil ve edebiyat alanlarında verdiği eserlere
aktarmıştır.

- İbn Dihye’nin kaynaklarda tespit edilebilen ilk hocası Mağrib şairi Ebû Abdullah b.
Habûş’tur. Bu hocasından Merâkeş’te ders almıştır.3

- Dil ve hadis âlimi olan İbn Kurkûl Ebû İshak İbrahim el-Hamzî’den (İbn Dihye, 1954, 224-
226) ders ve icazet almıştır.

- 565/1169 yılında yirmi yaşlarındayken Merâkeş’te fıkıh, usul, dil, nahiv ve edebiyat âlimi
olan Ebû Bekir Meymûn el-Abderî’den ders almıştır (İbn Dihye, 1998, 23).

- 571/1176 yılında Sebte’de kendisine ait pek çok şiiri okuduğu şair ve edebiyatçı bir ilim
adamı olan Ebû Muhammed Şakrîk er-Ruaynî’nin cenazesine katıldı (İbn Dihye, 1954, 239-
240).

- 572-574/1177-1179 yılları arasında İşbiliyye’de fıkıh ve nahiv âlimi Ebû Bekir b. Hayr’dan
ders almıştır (İbn Dihye, 1954, 62).

- Aynı yıllar arasında Merakeş’te nazım ve nesirde maharetli vezir İbnü’l-Cennân’dan ders
aldı (İbnü’l-Cennân, 1990, 14-15; İbn Dihye, 1954, 94).

- Kendi döneminde Arapçanın bayraktarı sayılan Ebû Muhammed Kâsım b. Abdurrahman da
İbn Dihye’nin hocaları arasında sayılmaktadır (Selâm, 2005, 81).

- Fıkıh, nahiv ve dil âlimi Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Kinânî’den ders
almıştır. İbn Dihye’nin bu hocası belagat, şiir, nazım ve nesir konusunda da mahir bir ilim
adamı sayılmaktadır (İbn Dihye, 1954, 200).

- 581/1186 yılında Merakeş’te vefat eden hocası Ebû Kâsım es-Süheylî’den dersler aldı (İbn
Dihye, 2020, 25, 233). İbn Dihye bu hocasından nahiv ilminin inceliklerini okuduğunu
belirtmiştir (İbn Dihye, 1954, 230).

- Önemli şairlerden sayılan Vezir Ebû Bekir Muhammed b. Ebü’l-Âfiye’den ders görmüştür.